



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

אז ישיר משה. דאיתא במד' תזריע בפ' אהור וקדם כו' אף קילוסו עולה באחרונה ע"ש. כמו כן ביצ"מ נשתנו כל הברואים בעשרה מכות. ובק"ס דכ' ואכבדה בפרעה כו' שהם בהמה המה להם. ואחר כל זה נתרוממו נפשות בני". וזה הי' התכלית. אז ישיר משה. וכמו שהי' בשעת מעשה בראשית השבת שמיוחד לבני ומזמור שיר ליום השבת אדה"ר אמרו. שהוא התכלית של הבריאה. כל פעל ה' למענהו. להעיד עליו. כמו כן אחר כל הנסים ביצ"מ וק"ס הי' התכלית זו השירה. לכן כתיב ישיר שנגמר עיקר המכוון מכח אל הפועל. ומשירה זו נעשה פרשה בתורה וכ' ויאמרו לאמר שנטעו שירה זו בפיהן של ישראל לדורות. דאיתא בספרים פי' הבוחר בשירי זמרה. כי העיקר כשנתמלא האדם בשירה וזמרה עד שנשאר מזה קבוע בלבו תמיד בזה בוחר ה'. וכן הי' בשירה זו. לכן בחר השי"ת בזו השירה וקבעה פרשה בתורה: ספר שפת אמת - לפסח - שנת תרמ"ז

הרב הצדיק הקדוש מורינו ר' שלמה קארלינער אמר מהלך אדם בינוני עשר פרסאות ביום. זהו כשהוא הולך ברגליו אבל כשרוכב על סוס טוב בוודאי יכול לילך ביום אחד הרבה יותר. וזהו משל הדומה לנמשל. על הרוחניות שיכול לילך ביום אחד הרבה והרבה בעבודתו ית"ש ולהשיג חיות הבורא עד אין סוף כן מחויב האדם לילך בכל יום ויום. וכשאדם עושה כן והולך בכל יום למעלה ראש אז טרם יקראו ואני אענה אימתי לכל אשר יקראוהו באמת. וזה ידוע שאותה בחי' השיגו ישראל על הים לזה א"ל הקב"ה מה תצעק אלי. והיה טרם יקראו ואני אענה עוד הם מדברים ואני אשמע: ספר בית אהרן

שביעי של פסח

בענין ק"ס אחר יצ"מ. דכ' מוציא אסירים בכושרות ואמרו חז"ל בכות ושירות. דיש גאולה ע"י בכי' ובקשה. ויש על ידי שירה וזמרה. ובגלות ובימי המעשה הוא ע"י בכות. ובזמן גאולה ובשבת הוא ע"י שירה כמ"ש טוב להודות. ולכן איתא במדרש כי שביעי של פסח כמו שבת. והקב"ה הכין ביצ"מ ב' הדרכים להיות הכנה לדורות להוציא הנצוצי קדושה שמתפזרים בין האומות. כשזוכין יכולין להוציא ע"י שירה וזמרה. וכשאינן זוכין הוא ע"י בכי'. ולעולם כחן של ישראל הוא בפה. [הקול קול יעקב הוא ב' קולות הנ"ל]: ספר שפת אמת - לפסח - שנת תרנ"ג

אחרון של פסח

בשם האדמו"ר מקראשנעוויץ זצלה"ה שאמר בלשונו הקדוש, שכיבד פעם אחת אחד באחרון של פסח עם מאכל הנקרא בל' אשכנז קניידלעך, שמצוה לאכול יען כי אחר קריעת ים סוף אכלו קניידלעך ורמז לזה כונס כנד מי הים עשה סמוכין לזה אצל ים קניידלך ושיחת חולין של תלמידי חכמים צריכים לימוד: ספר שיח שרפי קודש

קדושת הזמן

סיפר ר' לייזר וויקענבערג מווארשא ששמע אצל השלחן של האדמו"ר מסאכטשוב, מה שהפייט סותר עצמו, במקום א' מביא שאברהם אבינו ע"ה מל עצמו בפסח ובמקום א' מביא שמל עצמו ביום שבועות ובמק"א שמל עצמו ביוה"כ אמר כי היר"ט הם אותות, פסח על יציאת מצרים ושבועות על קבלת התורה יר"כ על מחילת עונות ע"כ גם היום אם רוצה אדם לקבל עליו עול תורה היום שבועות הוא, ואם יעשה תשובה היום הוא היום יר"כ, ע"כ יוכל להיות שמל עצמו בפסח רק קיבל עליו עול תורה ותשובה לכן נעשה אצלו גם חג שבועות ויוה"כ בפסח ע"כ: ספר שיח שרפי קודש - מועדים

ואיתא במדרש. לע"ל כל אחד עומד ומשמיע תלמודו. וכביכול ב"ה וב"ש עומד ומשמיע כנגדם ג"כ. שנאמר אז נדברו יראי ה' וכו' ויקשב ה' וכו'. כי הרב הצדיק רש"ק אמר כשאדם בא לעולם האמת שזהו עיקר התכלית להכין לו מזה העולם להעולם האמת שואלין אותו בשם אצל איזה רב היית. וכשאומר מזה הרב או מזה הרב. שואלין אותו אם יש לך מה לומר מה ששמעת ממנו. וזהו הפירוש לע"ל כל אחד עומד ומשמיע. והשיב לו תלמיד אחד מתלמידיו אני הכנתי לי מה לאמר בשמכם. עכ"פ השי"ת יתן לנו לב טהור ומחשבה טהורה ומהמחשבה יתפשטו לכל האברים ויקויים בנו והיה טרם יקראו ואני אענה. לדעתי יכול להיות כי שביעי של פסח הוא אותה בחי' עצמה של ר"ה. והראיה דאיתא שכן בתקיעותא דרב בבבל תלתא ובכן ובכן ובכן. וזהו ידוע שהם השלשה שמות הקדושים היוצאים מג' פסוקים של ויסע ויבא ויט שכתוב בתורה אצל קריעת י"ס שנתעורר אז החסד אל ע"י התשובה והמס"ג שעשו ישראל על הים ובאו למעלה מהזמן וע"ז התעורר הקב"ה חסדו הגדול וקרע להם את הים. וכמו כן כשישראל עושין תשובה בר"ה ובפרט בעת תקיעת שופר מעורר הקב"ה השלשה שמות הקדושים הנ"ל וממשיך על ישראל ע"י חסדיו המרובים חיים טובים ושפע וברכה. וזה ידוע שהשמות הקדושים נקראים בספרים הקדושים ע"ב גשרים: היינו שעל ידם עברו את הים:

ויכול להיות ע"פ מילתא דבדיחותא אשר לזה מרגלא בפומיה דאינשי כשיבוא משיח א"ה נלך על גשר של נייר. היינו ע"ב גשרים הנ"ל הקדושים הכתובים בתורה הקדושה על נייר בעת קריעת ים סוף: ספר בית אהרן

על התורה ועל העבודה

כיון דחזי דפרעה שלח להון ולא נפקי על כורחי' חשיבי דלא הו"ל ח"ו יכולת לפעול טובות בעצם, ע"ש. ולפי"ז מובן שהי' צורך נסי הים שיהי' בעצם הצלת וטובת ישראל. ובזה יש לפרש הכתוב וידעו מצרים כי אני ה' וגו' שהוא שם של רחמים, היינו שאני המכה בהם במצרים הוא שם הוי' פועל הטובות: ספר שם משמאל - פרשת צו - שביעי של פסח

בספר קול שמחה כתב דבר נאה על מ"ש במדרש פיה פתחה בחכמה על השירה כו'. כי כל דבר חכמה הוא בסוף כשנשמע החכמה שבהמאמר. אבל שירה ניכר החכמה בתחילת פתיחת הפה בשמחה ודפח"ח. ויש להוסיף על דבריו כי זה פי' הפסוק פיה פתחה בחכמה שע"י החכמה שהי' להם לשיר ולזמר לפניו ב"ה נפתח להם הפה לשיר שירה כזו שהוא ע"י רוח"ק ששרתה עליהם ע"י הכנה והרצון לשורר לפניו ב"ה. וי"ל שזה פי' ישיר כו' לאמר כי ההכנה והרצון לשיר לפניו ב"ה נרצה ונתקבל לפני הקב"ה יותר מגוף השירה: ספר שפת אמת - לפסח - שנת תר"מ

בפסוק ה' ימלוך לעולם ועד כי בא סוס פרעה. הפי' הפשוט כי מלכות הרשעים מסתיר הארת כבוד מלכותו יתברך וע"י איבוד הרשעים ניכר מלכות שמים ופסוק זה הוא קבלה שקבלו בני עליהם כשהוציאו ממצרים להמליכו על כל העולם כאשר חגר אבינו אברהם ע"ה מתניו להמליכו על כל הברואים. כן קבלנו עלינו על הים. ולכן איתא במדרש כי אם היו אומרים ה' מלך לעולם ועד לא הי' אומה ולשון שולטת בהם. רק כי לא הי' עדיין התיקון השלם. אכן קיבלו עליהם שעכ"פ ימליכו אותו בוודאי וזה נתקיים ובא בכל ימינו עד ביאת משיחנו בב"א: ספר שפת אמת - לפסח - שנת תר"מ

א' כשר'ן און פרייליכין יום טוב

הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע אמר דענין טעם ב' ימים טובים של גליות, היינו שביום א' הקב"ה מזמן אותנו לפניו, וביום ב' אנו מזמנים כביכול הש"ת, ודוק, היינו שאנו מכשירים את עצמינו בטהרת הלב להיות מוכשר להשראות השכינה וזהו שאנו מזמנים אותו כביכול היינו שהכשרנו את עצמינו מה שהי' בידינו לעשות, כענין הבאת ביכורים השקיפה ממעון קדשך, ופירש"י עשינו מה שגזרת עלינו כו': ספר שיח שרפי קודש - מועדים

הרב החסיד ר' נח ז"ל האבד"ק פיסעצנע בשם הה"ק הר"מ זצלה"ה מגור, מה שהחסידיים מרקדים בכל מוצאי ימים טובים, אמר בה"ל אז א רבים יודין טיען אפ א מצוה ווערט אין הימעל א עת רצון, ע"כ: ספר שיח שרפי קודש - מועדים

היושבת בגנים חבירים מקשיבים לקולך השמיעני. (שיה"ש ח', י"ג) דאיתא בספרי יראים, שבשעת תורה ותפלה יעלה בדעתו שהוא בגן עדן וכל האבות והנשמות הקדושות שבגן עדן כולם מקשיבים לקולו ומענגים בו. אך מהו הקול של היושבת בגנים ושמקשיבים החבירים, הוא מה שאנו צועקים השמיעני שהשם יתברך ישמיענו תמיד הוראת דרכו באמת: ספר קדושת לוי - שיר השירים

בליל ההילולא הזכיר מאמר מזה"ק ל"י הארץ ומלואה. אינון נשמתין דצדיקייא. ואמר כי כל מה שהצדיקים יש להם עליה בכל עת יותר מאירים ומגיעים באורם למקומות היותר נמוכים. על דרך משפיל גאים וכו' ומגביה שפלים כו' אע"ג שאינו דומה זה לזה לגמרי עכ"ז כביכול הקב"ה הוא גבוה על גבוהים עד אין תכלית ומשפיל גאים להגביה שפלים כנ"ל. מסתמא הצדיקים ג"כ ע"ז הדרך כל מה שמגביה ביותר הוא מגביה שפלים כנ"ל:

במדרש (סוף פ' בא) שיום הראשון של פסח הוא כמו שבת וכן יום שביעי של פסח הוא שבת. והנה הא דיום ראשון של פסח נקרא שבת מפורש בכתוב (ויקרא כ"ג) ממחרת השבת יניפנו הכהן שפירושו ממחרת יו"ט א' של פסח. ויש להתבונן שתי שבתות אלו מה עבידתיהו, וכבר אמרנו באנפי טובי. ונראה עוד לומר, דהנה כאשר נתבונן במהות הנסים של יציאת מצרים ובמהות הנסים שעל הים נראים משונים זה מזה. כי נסי יצי"מ היו נגוף למצרים עשר מכות וממילא נמשך רפוא לישראל שלעומת ביטול עשרה המאמרות ע"י עשר המכות למצרים נפתחו עשרה המאמרות לישראל, ומ"מ עצם הנס הי' מפלת מצרים, והתרוממות ישראל היתה רק פרי הנצמח והמסובב מן המכות שבמצרים עד שהי' פרעה מוכרח לשלחם, אבל לא הי' נס בראשון ועצם לישראל, אלא בשביל ישראל. אך בנסי ים סוף הי' להיפוך, הנסים בראש וראשון היו הצלת ישראל שנקרע להם הים ובאו בני ישראל בתוך הים ביבשה, וזה הי' עיקר הנס יוצא מהיקש הטבע, אבל מה שנטבע פרעה וחילו בים לא הי' נס יוצא מהיקש הטבע שהרי כאשר סר מאמר הש"י להיות יבשה ממילא שב הים לטבעו לשטוף ולטבוע כל הבא בו, ומאמר הש"י וישבו המים על מצרים איננו נס יוצא מהיקש הטבע, א"כ הנס בעצם הי' הצלת ישראל, והפרי והמסובב ממנו הי' טביעת פרעה וחילו:

ונראה שהי' צריך לעשות הנס על הים משונה ממהות הנסים ביצי"מ עפ"י מה דאיתא בספר המגיד לב"י דפרעה הוה סבר דקב"ה הוא פועל הרעות בעצם והטובית הן רק במקרה, ואילו הוה הקב"ה מפיק לישראל על כרחייהו דמצראי ולא הוצרך שפרעה ישלחם מדעתו לא הריב עוז למרדף בתר ישראל, אבל

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #8630

יומא דהילולא קדישא
הרה"ק ר' אהרן הגדול מקארלין - י"ט ניסן תקל"ב זיעועכ"א
לע"נ זקני הרה"ח ר' חיים יחיאל בן הרה"ק ר' ישראל (סטאשיווער מגיד) גאנצווייג
ע"ה נלב"ע י"ט ניסן תש"ג - ת.נ.צ.ב.ה.
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.